АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2019  № 857

г. Кировград

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, начального общего
образования, основного общего образования, среднего общего образования, а

также дополнительного образования в образовательных учреждениях»,
утвержденный  постановлением администрации Кировградского городского

округа от 28.12.2018 № 1475 (новая редакция)

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и
утверждении административных регламентов предоставления государственных
услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №
1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в
электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде
учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными
учреждениями», распоряжения Правительства Свердловской области от 22.07.2013
г. № 1021-РП «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг
в электронный вид», постановления администрации Кировградского городского
округа от 22.09.2015 года № 1352 «Об утверждении сводного перечня
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией    Кировградского
городского  округа и  муниципальными учреждениями, подлежащих переводу в
электронный вид», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа,
администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного образования, начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования, а также
дополнительного образования в образовательных учреждениях», утвержденный
постановлением администрации Кировградского городского округа от 28.12.2018г.
№ 1475, пункты 5.11., 5.13. изложив в следующей редакции:
          п. 5.11. «Поступившая жалоба должна быть рассмотрена должностным лицом
МКУ «УО КГО», наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15
рабочих дней со дня ее регистрации, в случае обжалования отказа МКУ «УО КГО»
в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и
ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких
исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации».
           п. 5.13. «Письменный ответ с указанием причин отказа в рассмотрении
жалобы направляется не позднее дня, следующего за днем принятия данного
решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной
форме».
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Кировградского городского округа и Муниципального казенного
учреждения «Управление образования Кировградского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Кировградского городского округа»
Ломаеву И. Н.

Глава
Кировградского городского округа

А.А. Оськин